
 

 

UCHWAŁA NR XXX/118/2016 

RADY GMINY BRALIN 

z dnia 29 czerwca 2016 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia  usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz.446 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 

września 1996 roku o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 250), 

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kępnie, Rada Gminy Bralin 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość 

odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z terenu nieruchomości, 

na której zamieszkują mieszkańcy, odbierana jest każda ilość odpadów komunalnych. 

2. Gmina Bralin przejmuje obowiązki właścicieli nieruchomości w zakresie wyposażenia nieruchomości w 

pojemniki i worki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywania tych urządzeń w 

odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, jako część usługi w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. Określa się rodzaje oraz częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w 

następujący sposób: 

1) odpady mokre to znaczy pozostałe po segregacji lub zmieszane odpady komunalne – odbierane raz w 

miesiącu w okresie zimowym (październik – marzec) i dwa razy w miesiącu w okresie letnim (kwiecień – 

wrzesień); 

2) odpady suche (tworzywa sztuczne, papier, metale i opakowania wielomateriałowe) - odbierane raz na 

miesiąc; 

3) opakowania ze szkła (białe i kolorowe) - odbierane raz na kwartał; 

4) stare meble i odpady wielkogabarytowe, zużyte opony z samochodów osobowych oraz zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny - odbierane dwa razy w roku (tzw. wystawka wiosną i jesienią); 

5) przeterminowane leki należy przekazać do specjalnych pojemników znajdujących się w aptekach i 

zakładzie opieki zdrowotnej (przychodni); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 lipca 2016 r.

Poz. 4417



6) baterie i akumulatory należy przekazywać do specjalnych pojemników znajdujących się we wskazanych 

obiektach użyteczności publicznej                          i punktach handlowych. 

4. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 3 pkt. 1 – 4 odbywa się zgodnie z 

harmonogramem odbioru odpadów ustalonym przez Gminę Bralin z uprawnionym podmiotem, z którym 

Gmina Bralin zawarła umowę na odbieranie odpadów komunalnych. 

5. W danym dniu nie będą odbierane wystawione inne rodzaje odpadów niż określone w harmonogramie 

odbioru. 

§ 3. 1. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), zlokalizowanego w 

miejscowości Olszowa, można dostarczać następujące rodzaje wysegregowanych odpadów komunalnych: 

1) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

2) odpady zielone, 

3) stare meble i odpady wielkogabarytowe, 

4) zużyte opony z samochodów osobowych, 

5) odpady budowlane i remontowe, pochodzące z drobnych remontów wykonywanych we własnym zakresie 

przez osoby fizyczne i pod warunkiem, że przywożenie odpadów może odbywać się wyłącznie 

samochodami osobowymi lub dostawczymi o ładowności nieprzekraczającej 3,5 tony, 

6) przeterminowane leki i chemikalia, 

7) zużyte baterie i akumulatory, 

8) tworzywa sztuczne, 

9) opakowania ze szkła, 

10) papier i tektura, 

11) inne odpady wymienione w cenniku opłat obowiązującym w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych. 

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych nie przyjmuje odpadów z działalności 

gospodarczej w stosunku, do których obowiązują odrębne przepisy w zakresie gospodarowania odpadami. 

3. Oddający odpady do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych: 

1) ma obowiązek rozładunku odpadów i umieszczenia ich w miejscu i w sposób wskazany przez 

pracowników obsługi PSZOK, 

2) w przypadku odmowy przyjęcia odpadów, osoba dostarczająca odpady jest zobowiązana do ich 

natychmiastowego zabrania oraz zagospodarowania w sposób zgodny z przepisami prawa. 

4. Transport odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych mieszkańcy zapewniają 

we własnym zakresie i na własny koszt. 

5. Informację o lokalizacji i godzinach otwarcia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

Gmina Bralin podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy Bralin. 

§ 4. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

należy zgłaszać do Urzędu Gminy Bralin ul. Rynek 3, 63-640 Bralin, stanowisko ds. ochrony środowiska i 

gospodarki komunalnej: 

a) pisemnie, 

b) telefonicznie – nr  62 78 11 225, 

c) elektronicznie – mail: malgorzata.krzak@bralin.pl. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4417



§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXII/155/2012 Rady Gminy Bralin z dnia 31 grudnia 2012 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXIV/171/2013 Rady Gminy Bralin z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Grzegorz Lemanik 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4417


		2016-07-06T11:51:53+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




